
Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

BALVU NOVADA PAŠVALDĪBA 

BALVU NOVADA DOME 
Reģ.Nr 90009115622., Bērzpils iela 1A, Balvi, Balvu novads, LV-4501,  

tālrunis +371 64522453, e-pasts: dome@balvi.lv 

 
 

Balvos 

LĒMUMS 
  

2024. gada 23. maijā     

Nr.226 

        (Protokols Nr.8, 38.§) 

 

Par Balvu novada Dzimtsarakstu nodaļas vadītāja atbrīvošanu no amata 
 

 Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 10.punktu, kas nosaka, ka tikai 

domes kompetencē ir iecelt amatā un atbrīvot no tā pašvaldības iestāžu vadītājus, Darba likuma 

98.panta pirmo daļu, kura paredz, ka Darba devējam saskaņā ar Darba likuma 101.panta pirmās 

daļas noteikumiem ir tiesības ne vēlāk kā vienu mēnesi iepriekš rakstveidā uzteikt darba līgumu ar 

nosacījumu, ka darba tiesiskās attiecības tiks izbeigtas, ja darbinieks nepiekritīs tās turpināt 

atbilstoši darba devēja piedāvātajiem darba līguma grozījumiem, 101.panta pirmās daļas 9.punktu, 

kurš nosaka, ka darba līgumu var uzteikt darbinieku skaita samazināšanas gadījumā un  

 

 ņemot vērā šādus apstākļus: 

 

1) Balvu novada dome 2024.gada 15.aprīlī ir pieņēmusi lēmumu Nr.169 “Par nepilna darba 

laika noteikšanu” (protokols Nr.6, 2.§), ar kuru ir nolemts samazināt Balvu novada 

pašvaldības amatpersonām un iestāžu darbiniekiem darba laiku par 20% no 2024.gada 

1.jūnija līdz 2024. gada 31. decembrim, attiecīgi izsniedzot darbiniekiem lēmumam 

atbilstošus grozījumus darba līgumos; 

2) Balvu novada Dzimtsarakstu nodaļas vadītājai Svetlanai Novikai 2024.gada 3.maijā tika 

izsniegts Uzteikums par 2021.gada 31.jūlijā noslēgtā darba līguma 

Nr. BNP/2021/3.32/46/LID izbeigšanu ar nosacījumu (reģ. Nr. BNP/2024/3.31/1574/N), ar 

kuru S.Novikai ir piedāvāti darba līguma grozījumi un arī paziņots, ka gadījumā, ja viņa 

nepiekritīs turpināt darba tiesiskās attiecības atbilstoši piedāvātajiem darba līguma 

grozījumiem, darba tiesiskās attiecības tiks izbeigtas 2024.gada 5.jūnijā, izmaksājot 

likumdošanā paredzēto atlaišanas pabalstu un kompensāciju par neizmantoto ikgadējo 

atvaļinājumu; 

3) Balvu novada Dzimtsarakstu nodaļas vadītāja Svetlana Novika 2024.gada 3.maijā ir 

iesniegusi Apliecinājumu (saņemtā dokumenta reģistrācijas Nr. BNP/2024/3.31/1092/S), 

kurā paziņo, ka ar 2024.gada 2.maija uzteikumu saņemto vienošanos par grozījumiem 

darba līgumā neparakstīs,  

 



Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 2024.gada 16.maija Finanšu komitejas atzinumu,  Balvu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Atbrīvot Svetlanu Noviku no Balvu novada Dzimtsarakstu nodaļas vadītāja amata ar 

2024.gada 5.jūniju (pēdējā darba diena). 

2. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Balvu novada pašvaldības izpilddirektorei Dainai 

Tutiņai. 

 

 

Domes priekšsēdētājs         S.Maksimovs 
 


